
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 35/2023 ze dne 12.07.2023 

Počet uzavřených nájemních smluv na pronájem prostor k podnikání s předkupním právem 

Vyřizoval: Odbor majetkový 

 
TEXT ŽÁDOSTI 

  
1. Uzavřelo město v období od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2023 nájemní smlouvy na pronájem prostor k 
podnikání (případně dodatky k dříve uzavřeným smlouvám), ve kterých je uvedeno předkupní právo 
na pronajatý majetek, nebo jeho část ve prospěch nájemce?  

 

2. Pokud došlo k uzavření smlouvy podle předchozího bodu 1. a zřízení smluvního předkupního práva 
ve prospěch nájemce: a. došlo ke zveřejnění předkupního práva na úřední desce?  

b. došlo ke schválení předkupního práva zastupitelstvem?  
 
3. Existuje dokument, který upravuje postup města při zřizování předkupního práva ve prospěch 
nájemce?  
 
4. Pokud existuje dokument podle předchozího bodu 3., kde ho najdu, případně může mi být zaslán?  
 
TEXT ODPOVĚDI 
 
k Vaší žádosti o sdělení informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
sdělujeme následující: 
 
statutární město Karviná v období od 1.1.2018 do 30.6.2023 neuzavřelo nájemní smlouvy na pronájem 
prostor k podnikání ani dodatky k dříve uzavřeným smlouvám, ve kterých by bylo uvedeno předkupní 
právo na pronajatý majetek, nebo jeho část ve prospěch nájemce a neexistuje dokument, který by 
upravoval postup města při zřizování předkupního práva ve prospěch nájemce. 


